

Elbrus przez swoje wulkaniczne pochodzenie niemal o 1,5km przewyższa okoliczne szczyty, mocno się od nich odróżnia przez swoje łagodne kształty, oraz stanowi najwyższy szczyt całego Kaukazu, Rosji oraz Europy (według Messnera). Reinhold Messner jest żywym legendą w środowisku górskim. Człowiek ten pomimo wszelkich standardów i jako pierwszy udowodnił, że na 8848m n.p.m. da się wejść bez dodatkowego tlenu. Gdy kompletować Koronę Ziemi, czyli siedem najwyższych szczytów na wszystkich kontynentach, najwyraźniej nie mógł zaakceptować, że będzie dopiero trzeci osobą która tego dokona. Przez chęć bycia pierwszym i najlepszym wymyślił więc własny list szczytów. Wykorzystał spór pomiędzy przebiegiem granicy Europy z Azją i wbrew unii geograficznej na listę wprowadził Elbrus zastępując nim dotychczasowy Mont Blanc (4810m n.p.m.).

Granica Eurazji to umowny podział między Oceanem Arktycznym (Morzem Karskim), Morzem Egejskim i Morzem Czarnym. Wiele razy próbowano także granicę wytyczyć dlatego jest kilka różnych wersji. Zachodnia granica pomiędzy Oceanem i Morzem Egejskim ma tylko cztery różne warianty (A-D na mapie). W zależności od tego czy linia biegnie południowym Uralem czy grzbietem tych gór. Najbardziej sporna bywa jednak granica południowo-wschodnia, ma aż dziesięć wariantów (A-J na mapie). Prowadzona bywa różnie, między innymi przez grzbiet Małego Kaukazu i rzeki Araks, obniżeniem tektonicznym pomiędzy Małym a Wysokim Kaukazem, oraz szczytami Wielkiego Kaukazu. Najbardziej wysunięty wariant na południe to granica dawnego ZSRR.



Przebieg granicy pomiędzy Europą i Azją. Źródło: Wikipedia.

Granice państw najczęściej nie budzą żadnych wątpliwości bo wytyczaniem tych zajmuje się rząd i politycy. Aby uniknąć nieporozumień wytyczaniem granic geograficznych również powinien zajmować się jeden urząd i dla zachowania spójności nikt nie powinien go podważać. W 1922r. w Brukseli powołana została Międzynarodowa Unia Geograficzna (IGU – International Geographical Union). Organizacja zrzesza uznanych geografów z różnych krajów i Polska jest jej członkiem od 1925r. Granica wyznaczona przez nią (linia A na mapie) nie zawiera w swoich granicach Elbrusa, jest też najczęściej podawana przez geografów i moim zdaniem też powinno się przyjąć za tę służyć. Zdania są jednak podzielone i w uogólnieniu istnieje dwie grupy. Geografowie uważają Mont Blanc, wspinacze i sportowcy – Elbrus. Rozbieżność istnieje nawet w encyklopedii. Amerykańska Encyklopedia definiuje granicę poprzez Ural i Kaukaz (wciążąc w to Elbrus), natomiast brytyjska Brytanica jest zgodna z definicją Unii Geograficznej. Jedno jest pewne, aby poszczycić się zdobyciem najwyższego szczytu Europy i aby nikt nie miał wątpliwości, trzeba dla pewności zaliczyć obydwie góry. Osobiście uznajemy granice ustalone przez Unię i dla nas Mont Blanc jest najwyższym górami Europy.